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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fund
Bazuar në nenin 8 të  Ligjit Nr. 03/L-212 i Punës si dhe në mbështetje të nenit 4  dhe nenit 5 të Udhëzimit Administrativ(MPMS) Nr. 07/2017  për Rregullimin e Procedurave të Konkursit  në Sektorin Publik, si dhe  në bazë  të Statutit të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore , Fondi i Sigurimit Shëndetësor shpallë këtë Konkurs Publik.
                                                                                                                   Data e publikimi: 21.08.2018
                                                                                                                   Nr. Referencës: 11/08/2018
K O N K U R S
Institucioni:                               
Fondi i Sigurimit Shëndetësore
Titulli i vendit të punës:               
Udhëheqës i Njësisë së Auditimit të Brendshëm  

Paga Bruto:                                        1,171.18 euro                              
Kohëzgjatja e Kontratës:                       Me kohë të caktuar, me mundësi të vazhdimit
Orari i punës:                                       40 orë në javë
Raporton:

                        Drejtorit të  Fondit të Sigurimit Shëndetësore
Periudha provuese                            Gjashtë  (6) Muaj                              

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
· Udhëheq punët e gjithmbarshme dhe cakton objektivat e Njësisë së Auditimit të Brendshëm  në përputhje me strategjinë dhe objektivat e institucionit.

· Menaxhon stafin, organizon punën, ofron udhëzime dhe monitoron punën e stafit për të ofruar produkte dhe shërbime cilësore.

· Harton Planin Strategjik, Planin Vjetor, Programet Strategjike-Vjetore të auditimit dhe zhvillimin e burimeve njerëzore

· Përgatit raportet e auditimit 
· Monitoron zbatimin e rekomandimeve si dhe inicion veprime korrigjuese aty ku është e nevojshme.
· Përgatit dhe dorëzon raporte të rregullta për të gjitha aktivitetet e auditimit tek udhëheqësi i institucionit dhe Komiteti për Auditim të Brendshëm.
· Siguron zbatimin adekuat dhe respektimin e ligjeve, rregullave, politikave, udhëzimeve dhe doracakëve të përcaktuar     

· Aktivitet i pavarur këshillëdhënës për të ofruar siguri të arsyeshme menaxhmentit për të rritur kapacitetet dhe për të shtuar vlerën e organizatës;

· Përgatitë planin për të siguruar zhvillim të vazhdueshëm profesional të stafit të Njësisë së Auditimit të Brendshëm
Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar që i plotësojnë kriteret e konkursit

Shkollimi i kërkuar:
· Diplomë universitare në ekonomik, juridik ose administratë publike.
· Të jetë i certifikuar si auditor i brendshëm 
Aftësia / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
Njohuri dhe përvojë substanciale në fushën e auditimeve;

 ( Aftësi komunikuese, negociuese dhe bindëse në menaxhim; 

( Shkathtësi në caktim të objektivave , planifikim të punës dhe analizë ; 

( Njohuri të plotë dhe përvojë të ligjeve dhe procedurave përkatëse; 

( Shkathtësi në udhëheqje dhe organizim të ekipit, aftësi për të menaxhuar një ekip ose grup punues; 

( Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, Access); 
 (Minimum pesë (5 vite)  përvojë pune profesionale.
Kandidatet duhet t’i dorëzojnë këto dokumente:
·  Aplikacionin se bashku me CV

·  Letër motivuese
·  Dëshmi për shkollimin dhe  përvojën e punës
·  Dëshmi nga Gjykata se kandidati nuk është ne procedurë hetimore

·  Kopja e letërnjoftimit ose pasaportës
Data e publikimit dhe e mbylljes së konkursit: 21.08.2018 deri 04.09.2018
Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet merren në Divizionin e Burimeve Njerëzore në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore, dhe dorëzohen në zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore, adresa: Prishtinë, Lakërishtë, Rruga Tirana. Objekti’’ Beni Dona’’. Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës.  Informacionet shtesë mund të mirën në këtë nr tel: 038 20080705
Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljes së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.

Petrit Bruqi

Udhëheqës i Divizionit të Burimeve Njerëzore
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